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Hyundai Auto Albania sh.p.k
IVleratjan6 nd Lek)

Pasqyra e Pozicionit Financiar
md 31 dhjetor 2018

Sh6nime 31 dhjetor 2018
AKTIVET

31 dhjetor 2017

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Llogari te arkdtueshme tregtare

T6 tjera llogari t6 ark6tueshme

Parapagime p6r furnizime
Inventar6

Shpenzime te shtyra
Totaliiaktiveve afatsh kurtra

4
5

6

7

8

9

40,798,604

585,212,127

47,147,109
85,681,687

169,258,382
3,472,000

931,569,909

11,120,123

418,586,257

37,626,849

131,589,215

203,805,453

802,727,897

Aktivet afatgjata

Aktive afatgjata materiale

Totali i aktiveve afatgjata

Totali i aktiveve

10 80,677,844

80,677,844
1,012.247.753

82,591,514

82,591,514

885,319,411

DETYRIMET

Detyrime afatshkurtra

Hua afatshkurtra

Llogari td pagueshme tregtare

Detyrime tatimore

Te ardhurat e shtyra

Te tjera detyrime

Totaliidetyrimeve afatshkurtra

11

12

13

14

15

383,639,568

104,202,016

3,112,732

22,952,244

77,193,718

591,100,278

367,565,244

110,563,020

8,842,321

11,766,333

24,233,218

522,970,136

Detyrime afatgjata

Hua afatgjata

Totals i detyrimeve afatgjata

Totali i detyrimeve

11 176,542,942

176,542,942

767,643,220

184,353,841

184,353,841

707,323,977

Kapitali

Kapitali i n6nshkruar

Rezerva t6 tjera
fitime t6 mbartura

Fitimi i ushtrimit

Totali i kapitalit

Totaliikapitalit dhe detyrimeve

100,000

l0,797,018

167,098,416

66,609,099

244,604,533

1,012,247,753

100,000

8,212,168

117,986,269

51,696,997

177,995,434

88S,319,411
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Pasqyrat financiare duhet t6 lexohen s6 bashku me sh6nimet shpjeguese nga faqja 5 den n6 22, td cilat jana
pjes6 p6rber6se e



Hyundai Auto Albania sh.p.k
IVlerat jan61 nd Lek)

Pasqyra e Performances
P6r vitin e mbyllur m6 31 dhjetor 2018

Sh6nime
P6r vitin e mbyllur

m6 31 dhjetor 2018
P6r vitin e mbyllur

m6 31 dhjetor 2018

T6 ardhura nga aktivitetiishfrytezimit
T6 ardhura t6 tjera te shfryt6zimit

17
18

2,289,727,998
24,154,910

2,857,014,807
3,520,424

Linda e pare,materiale te konsumueshme
dhe sh6rbime

Linda e para, materiale t6
1) konsumueshme dhe shpenzime td

tjera
2) T6 tjera shpenzime

(2,148,914,314) (2,719,365,666)

19

20

21

l2,098,747,012) (2,669,173,683)

150,167,302) 150,191,983)

Shpenzime t6 personelit
1) Papa dhe shperblime

Shpenzime td sigurimeve shoqerore/
sh6ndet6sore

Zhvler6sim iaktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumidhe amortizimi

Shpenzime t6 tjera t6 shfryt6zimit
Shpenzime financiare

Shpenzime interest dhe shpenzime td
ngjashme
Shpenzime te tjera financiare

(25,863,099)
(22,533,097)

l19,445,230)
lle,931,294)

2) l3,330,002) l2,513,936)

In,s49,637)
(1,831,666)

t35,562,491)

l17,787,852)
(4,003,674)

(33,067,976)

1) (35,562,491) l33,067,976)

2)

Fitimi para tatimit 84,161,701 66,864,833

Shpenzimiitatimit mbi fitimin
1) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2) Shpenzimi aktual i tatimit te shtyre

(n,552,602)
(17,552,602)24

t15,167,836)
l15,167,836)

Fitimi i vitit 66,609,099 51,696,997

Totali i te ardhurave te tjera
gjithperfshirese p6r vitin

Totaliit6 ardhurave gjithperfshir6se per
vitin 66,609,099 51,696,997

Pasqyrat flnanciare duhet te lexohen s6 bashku me sh6nimet shpjeguese nga faqja 5 den n6 22, t6 cilat jana
pjese p4rbdrese e ketyre pasqyrave financiare.
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Hyundai Auto Albania sh.p.k
(Vlerat jana nd Lek)

Pasqyra e Fluksit t6 Mjeteve Monetare
Pdr vitin e mbyllur m6 31 dhjetor 2018

Sh6nime P6r vitin e mbyllur
m6 31 dhjetor 2018

P6r vitin e mbyllur
m6 31 dhjetor 2017

Flukset e pause nga aktivitetet operative
Fitim / Humbja e vitit
Rregullimet pdr shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime konsumidhe amortizimi
Fluksiimjeteve monetare ipdrfshire nd
aktivitetet investuese:

fitim nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale

Ndryshimet nd aktivet dhe detyrimet e
shfrytezimit:
R6nie/(rritje) nd t6 drejtat e ark6tueshme
dhe t6 tjera
R6nie/(rritje) n6 inventar4
Rritje/(r6nie) n6 detyrimet e pagueshme
BljljSlj£!!pie) nd detyrime per punonjesit
Mjete monetare nets nga/(perdorur ne)
aktivitetin e shfryt6zimit

66,609,099 51,696,997

17,549,637 17,787,852

924,589 902,752

lt33,710,602) 1226,020,723)

34,547,071
52,055,817

(24,135,577)
13,307,432

37,975,611 (166,461,267)

FluksiiMjeteve Monetare nga/(perdorur
ne) aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata
materiale

Ark6time nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale

Mjete monetare neto nga/(p6rdorur n6)
aktivitetin e investimit

(20,653,424) l34,3a4,0s9)

15,815,7054,092,868

l16,560,556) l18,568,3s4)

FluksiiMjeteve Monetare nga/{perdorur
nd) aktivitetin e financimit
Hua t6 ark6tuara

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne)
aktivitetin e financimit

8,263,426

8,263,426

181,224,677

181,224,677

Rritje/(renie) nets n6 mjete monetare dhe
ekuivalent6 t6 mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalent6 t6 mjeteve
monetare m6 I janar
Efektiiluhatjeve te kursit te k6mbimit td
mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalentd te
mjeteve monetare m6 31 dhjetor

29,678,481

11,120,123

(3,804,944)

14,925,067

4 40,798,604 11,120,123

Pasqyrat financiare duhet t6 lexohen s6 bashku me sh6nimet shpjeguese nga faqja 5 derin6 22, t6 cilat jana
pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare.



Hyundai Auto Albania sh.p.k
Sh6nimet e pasqyrave financiare per vitin e mbyllur m6 31 dhjetor 2018
{Vlerat jana nd Lek)

1. Information i p6rgjithshem

Shoqeria Hyundai Auto Albania Shpk 6sht6 krijuar n6 vitin 2006.
04.12.2006.

me vendim gjykate Nr. 36760, date

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave p6rkat6se t6 iigjit
tregtare" dhe nga statutiisaj.

9901 data 14.04.2008 "P6r Shoqdrite

Shoq6ria HyundaiAuto Albania Shpk dsht6 shoqeri shqiptare. Ortak ivet6m 6sht6 z

t6 kuotave te kapitalit t6 Shoqeris6.
lair Zeka q6 zot6ron 100%

KapitaliiShoq6rise 6sht6 100.000 lek6
6shtd em6ruar z.llir Zeka.

Administrator iShoq6rise nga data 19.07.2011 den m6 19.07.2019

Selia e Shoq6rise ndodhet tek Autostrada Tirand-Durres, Kilometri 1, Godin6 4 kate, Kashar, Tiran6. Shoq6ria
6sht6 regjistruar me NIPT K62420006T

Aktiviteti kryesor ikesaj Shoqerie 6sht6 import automjetesh
N6 31dhjetor 2018 Shoqdria ka 21punonj6s(2017: 19).

sh6rbim riparimi te tyre

2 Bazat e pergatitjes s6 pasqyrave financiare

2.1. Deklarata e pajtueshmerise

Pasqyrat financiare jana p6rgatitur n6 p6rputhje me Standardet Komb6tare te Kontabilitetit te p6rmir6suara(SKK)
dhe ligjin nr. 9228, data 29 pri11 2004 "P6r Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare

N6 bazd t6 urdhrit nr. 64 date 22.7.2014 "P6r Shpalljen e Standardeve Komb6tare te Kontabilitetit t6 P6rmir6suara
dhe zbatimin e detyruesh6m te tyre", Ministria e Financave vendosi t6 bej6 te detyrueshdm zbatimin e
Standardeve Komb6tare td Kontabilitetit tb p6rmir6suara, duke filluar nga I janar 2015.
Ky urdh6r hyri n6 fuqi me fletoren zyrtare nr.119, data lgusht 2014.

2.2. Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jana p6rgatitur bazuar n6 koston historike

2.3. Biznesi n6 vijimesi

Pasqyrat financiare t6 Shoqeris6 p6rgatiten mbisupozimin e biznesit n6 vijim6si, icilimerr parasysh se Shoqeria do
td vazhdoj6 ekzistenc6n e aktivitetit t6 saj p6r nj6 t6 ardhme td parashikuar.

2.4 Monedha funksionale dhe e paraqitjes

Kato pasqyra financiare jana paraqitur nd Lek, e ala 6sht6 dhe monedha funksionale e Shoq6ris6

2.5. Vler6sime dhe gjykime

Paraqitja e pasqyrave financiare k6rkon q6 manaxhimiiShoqerise td kryeje vler6sime dhe supozime q6
ndikojn6 shumat e raportuara t6 aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve t6 kusht6zuara n6 dat6n e
pasqyrds s6 pozicionit financiar, sidhe t6 ardhurave dhe shpenzimeve te krijuara n6 periudhen kontab61.

Vler6simet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen n6 eksperiencen e meparshme dhe faktor6 t6
tjerd duke p6rfshird pritshm6rite p6r ngjarjet e ardhshme, t6 cilat besohen te jena t6 arsyeshme n6 rrethanat
aktuale. N6 disa raste manaxhimi mb6shtetet n6 mendimet e eksperteve t6 pavarur. Manaxhimi kryen
vler6sime dhe gjykime n6 lidhje me t6 ardhmen. Vlerdsimet kontab61 q6 rezultojne sipas p6rkufizimit, jo
gjithmon6 do t6 barazohen me rezultatet aktuale. Vler6simet dhe supozimet q6 kane risk te r6nd6sish6m p6r
td shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale t6 vlerave t6 mbartura t6 aktiveve dhe detyrimeve, jana
pershkruar m6 posht6:
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Hyundai Auto Albania sh.p.k
e mbyllur md 31 dhjetor 2018

IVlerat jana nd Lek)

2. Bazat e pergatitjes s6 pasqyrave financiare (vazhdim)

2.5. Vler6sime dhe gjykime (vazhdim)

2.5.1. Zhvler6simi i llogarive te ark6tueshme

Zhvleresimiillogarive te ark6tueshme bazohet n6 humbjet e vler4suara, t6 cilat rezultojne nga pamund6sia e
konsumator6ve p4r t6 paguar detyrimet e tyre. Kato vler6sime bazohen n6 mosh6n e llogarive te ark6tueshme
dhe eksperienc6n e m6parshme n6 g'regjistrimin, vler6simin e aft6sis6 paguese te konsumator6ve. si dhe
ndryshimet e fundit dhe te pritshme t6 termave t6 pageses s6 konsumator6ve. Manaxhimivler6son n6 fund td
fdo periudhe n6 rast se ka nevoje per zhvler6simin e llogarive t6 ark6tueshme.

2.5.2. Provizionet

Provizionet n6 pergjithesi kerkojn6 nje nivel t6 land gjykimi, veganerisht n6 rastet e konflikteve gjyqesore.
Shoqeria vler6son munddsin6 e krijimit t6 njd detyrimiaktual si rrjedhoje e nje ngjarje te shkuar. n6 rast se
mund6sia e ndodhjes vler6sohet t6 jets m6 shum6 se 50% , n6 te tilla raste Shoq6ria provizionon vler6n e
detyrimit e ala mund te matet me besueshmdri. P6r shkak t6 nivelit t6 lart6 te pasigurise, n6 dina raste mund
t6 ndodh6 q6 vlerdsimi mund td mos jets n6 t6 njejten linje me rezultatin e geshtjes. Manaxhimi vler6son n6
fund te gdo periudhe nd raft se ka nevoje per krijimin e provizioneve.

2.6. Krahasueshm6ria e informacionit kontab61

Sig paraqitet n6 Standardin Komb6tar t6 Kontabilitet te permiresuar nr. 1, nd rastet e nje ndryshimi n6
paraqitjen e pasqyrave financiare si pasoje e k6rkesave t6 nje standardit6 ri, nj6 p6rmirdsimi n6 standard apo
nje ndryshimine ligjin "P6r Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", informacionikrahasues duhet te riparaqitet
p6r t6 korresponduar me paraqitjen e re, p6rveg rasteve kur riparaqitja e informacionit krahasues nuk mund te
vler6sohet n6 menyr6 t6 besueshme.

3. Politikat Kontab61

Politikat kontab61 te meposhtme jane aplikuar n6 menyre konsistente nQ te gjitha periudhat e paraqitura n6
pasqyrat financiare.

3.1 Transaksionet nd monedhd te huaj

Transaksionet n6 monedh6 te huaj konvertohen nd monedh6n funksionale dhe regjistrohen me kursin e
k6mbimit n6 dat6n e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare n6 monedh6 t6 huaj nd dat6n e raportimit
konvertohen n6 monedh6n funksionale me kursin e k6mbimit n6 dat6n e bilancit. Fitimi ose humbja nga
k6mbimi n6 zdra monetary 6sht6 diferenca q6 vjen nga kembimiinje numri t6 caktuar njesish td nj6 monedhe
t6 huaj nd monedh6n funksionale, me kurse te ndryshme kdmbimi n6 datat e k6mbimit. Te drejtat dhe
detyrimet jo-monetare nd monedh6 td huaj konvertohen n6 monedh6n funksionale me kursin e k6mbimit t6
dates s6 kryerjes sd transaksionit, nd6rsa ato qe maten me vler6 t6 drejte rik6mbehen n6 monedh6n
funksionale me kursin e k6mbimit td dates kur 6sht6 percaktuar vlera e drejte. Diferencat q6 rezultojn6 nga
kursiik6mbimit kalojne n6 pasqyr6n e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursiik6mbimit te monedhave t6 huaja m6 31dhjetor 2018 dhe 2017 6sht6 detajuar simi poshte

Kursi i kdmbimit

EUR/LEK

USD/ LEK

2018

123.42
107.82

2017
132.95

111.10

6



Hyundai Auto Albania sh.p.k
in e mbyllur m6 31 dhjetor 2018

IVlerat jane n& Lek}

3. Politikat Kontabdl (vazhdim)

3.2. Instrumentat financiar6

Instrumental financiar6 jo-derivative p6rb6hen nga llogari t6 ark6tueshme, mjete monetare, hua te marra dhe
t6 dh6na dhe llogarit6 pagueshme.

Instrumentat financiar6 jo-derivative njihen fillimisht me vler6n e drejte plus gdo kosto transaksioni q6 lidhet
me to, pervez sig pershkruhet m6 poshte. P6r instrumentat e mbajtur me vlerd te drejt6 nepermjet
fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojne nd pasqyr6n e te ardhurave dhe shpenzimeve. N6 vijim te njohjes
fillestare, instrumentat financiar6 jo-derivative mater sig p6rshkruhet m6 poshte. '' '

Njd instrument financiar njihet nose Shoqeria b6het paid n6 kushtet kontraktuale te instrumentit. Aktivet
financiare g'regjistrohen kur skadojne te drejtat kontraktuale te shoqerise mbi flukset e pause s6 aktivit
financiar ose kur shoqeria transferon aktivin financiar tek nje paid e tret6 pa mbajtur kontrollin ose Blithe risqet
dhe perfitimet thelb6sore t6 aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t6 aktiveve financiare kontabilizohen n6 daten
e transaksionit, qe 6sht6 data nd td ci16n shoqeria angazhohet td blej6 apo te shes6 aktivin. Detyrimet
financiare g'regjistrohen nose detyrimet kontraktuale t6 shoqdrise skadojne, shfuqizohen ose anullahen.

Mjetet monetare

Mjetet monetare perfshijn6 arkin, llogaritd rrjedhdse dhe depozitat n6 t6 para me bankat. P6r q611imin e
pasqyres sd fluksit t6 pause, mjetet monetare perfshijne depozita me afat me nje maturim prej tre muajsh ose
md pak qe nga data e fillimit.

Llogari te arkgtueshme

Llogarit6 e ark6tueshme njihen fillimisht me vler6n e drejt6 dhe md pas me kosto t6 amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvler6simi. Provizioniper zhvler6simin e aktiveve te ark6tueshme llogaritet kur ka te dhdna se
shoq6ria nuk do t6 jets nd gjendje t6 mbledhd t6 gjitha detyrimet. V6shtir6sit6 financiare td debitarit.
mund6sia q6 debitori te falimentojd ose riorganizimiitij financiar konsiderohen tregues q6 11ogarit6 e
arkdtueshme t6 zhvler6sohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferenc6 midis vler6s s6 mbetur dhe vlerds
aktuale t6 flukseve te ardhshme t6 parashikuara te pause, t6 skontuara me norman efektive te interesit.

Llogari te pagueshme

Llogarit6 e pagueshme paraqiten me vler6n e tyre t6 drejte dhe m4 pas me kosto te amortizuar, duke p6rdorur
metod6n e interesit efektiv.

Hua t4 marry dhe td dhdna

Huat6 e marra dhe te dh6na njihen fillimisht dhe mbahen nd vazhdim me vler6n e tregut, pa p6rfshir6 koston e
transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huat6 e marra dhe te dh6na paraqiten me kosto t6 amortizuar, duke
njohur n6 pasqyr6n e t6 ardhurave dhe shpenzimeve gdo diferenc6 midas kostos dhe vler6s sd pagueshme
nominale pdrgjat6 periudh6s s6 huamarrjes, duke u bazuar (si rregull) n6 interesin efektiv. Interesat e njohura
n6 pasqyren e t6 ardhurave dhe shpenzimeve jane perllogaritur mbibaz6n e interesit nominal.

Vlera e drejte

Vlerat e drejta t6 p6rllogaritura t6 mjeteve monetare dhe ekuivalent6ve t6 tyre, t6 k6rkesave p6r t'u ark6tuar.
detyrimeve per t'u paguar dhe huave, perafrohen me vlerat e tyre kontab61.

Te tjera

Instrumenta t6 tjere jo-derivative maten me kosto te amortizuar sipas metod6s s6 interesit efektiv, duke zbritur
gdo humbje nga zhvler6simi.

Kapitaii th emeletar

Kapitalithemeltar njihet me vler6n nominate

7



Hyundai Auto Albania sh.p.k
!j!€!jgSle pasqyrave f nanciare per vitin e mbyllur m6 31 dhjetor 2018
IVlerat jane nd Lek)

3. Politikat Kontab61 (vazhdim)

3.3. Instrumentat financiar6 (vazhdim)

Zh vler6simiiaktiveve financiare

Nj6 aktiv financiar konsiderohet izhvler6suar nose ka t6 dh6na objektive qe tregojne se nj6 apo disa ngjarje
kane efekte negative n6 flukset e ardhshme q6 parashikohet te burojn6 nga aktivi.

Nje zhvler6sim n6 lidhje me aktivin financiar, te matur me kosto t6 amortizuar, llogaritet si diferenc6 midis
vlerds s6 mbetur dhe vler6s aktuale t6 flukseve te ardhshme t6 parashikuara te pause, t6 skontuara me
norman efektive t6 interesit.

Aktivet financiare t6 rdnd6sishme testohen p6r zhvler6sim n6 m6nyre individuale. Aktivet e tjera financiare
vler6sohen n6 m6nyr6 te grupuar, n6 grupe qe kane karakteristika t6 ngjashme t6 riskut kreditor

T6 gjitha humbjet nga zhvler6simi njihen n6 pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Nje humbje nga zhvler6simi rimerret nose rimarrja mund t6 lidhet objektivisht me nje ngjarje t6 ndodhur pas
njohjes s6 humbjes nga zhvler6simi. P6r aktivet financiare t6 matura me kosto t6 amortizuar, rimarrja njihet n6
pasqyrdn e t6 ardhurave dhe shpenzimeve.

3.4. Inventar6t

Inventar6t regjistrohen n6 kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin t6 gjitha shpenzimet e kryera per ta
sjelle inventarin n6 vendin dhe kushtet ekzistuese. N6 rastin e prodhimit t6 produkteve, nd kosto pdrfshihet
edhe pjesa respektive e shpenzimeve te p6rgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese.
Kosto e inventarit llogaritet duke perdorur metodCn e mesatares sd ponderuar.
Gjendjet e inventarit jana t6 vler6suara n6 bilanc me koston e tyre historike. duke e konsideruar ket6 vler6sim
sivler6n m6 t6 u16t midas kostos dhe vler6s neto t6 realizueshme.

3.5. Aktive afatgjata materiale

i. Njohja dhe matta

T6 gjitha aktivet afatgjata materiale paraqiten me kosto, duke zbritur zhvler6simin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja p6rfshin shpenzime t6 cilat lidhen drejtp6rdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve t6 vet6-
nd6rtuara perfshin koston e materialeve dhe punks direkte, gdo kosto tjeter te lidhur drejtperdrejt me sjelljen
e aktivit n6 gjendje pune per q611imin e synuar td perdorimit, sidhe kostot e g'montimit, heqjes s6 pjes6ve dhe
sjelljes n6 gjendjen e m6parshme t6 vendndodhjes s6 aktivit. Shpenzimet kapitale t6 aktiveve te bdra gjate
nd6rtimit kapitalizohen n6 "Nd6rtim n6 probes" dhe transferohen n6 kategorind perkatese t6 aktivit kur
p6rfundon nddrtimi tij, nga kur aplikohet amortizimi perkatds sipas kategorise.

N6 rastet kur pjes6 te nje aktivi afatgjate material kane jetegjat6si t6 ndryshme, ato kontabilizohen si z6ra t6
ndryshem (komponentet m6 te medhenj) te aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashte perdorimit p6rcaktohen duke krahasuar vler6n e shitjes
me vler6n e mbetur dhe kato p6rfshihen n6 pasqyren e t6 ardhurave dhe shpenzimeve.

ii. Kostot e mepasshme

Kostoja e z6vend6simit t6 nj6 pjese te nje zdri te aktiveve afatgjata materiale njihet n6 vler6n kontab61 td atij
z6ri nose dsht6 e mundshme q6 shoq6ria do td realizoj6 perfitime te ardhshme ekonomike nga p6rdorimi i

pjes6s z6vend6suese dhe kostoja e pjeses mund t6 mater nd mdnyr6 t6 besueshme. Kostot e sh6rbimeve t6
zakonshme t6 aktiveve afatgjata materiale njihen sishpenzim kur ato ndodhin.
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Hyundai Auto Albania sh.p.k
Sh6nimet e pasqyrave 6nanciare p6r vitin e mbyllur md 31 dhjetor 2018
IVlerat jane nd Lek}

3. Politikat Kontab61 (vazhdim)

3.5 Aktive afatgjata materiale (vazhdim)

iii. Amortizimi

Amortizimiiaktiveve llogaritet duke p6rdorur metod6n e vler6s s6 mbetur t6 amortizimit mbi jet6n e vler6suar
te gdo pjese t6 aktivit afatgjat6 material, duke filluar nga dita e pare e muajit qd pason muajin e blerjes. Aktivet
e marra me qira amortizohen duke marry p6r bazd periudh6n m6 te shkurt6r midis periudhes s6 qirase dhe
jet6s s6 dobishme t6 aktivit.

Jet6gjatesia e vler6suar per vitin 2018 dhe 20.17 dshtd simi poshte

Kategoria e AQT-ve Norma e Amortiz n6 %
2018 2017
00
55
2020
2020
2020
2525
2020

Metoda e llogaritjes
Toka
Nd6rtime e instalime
Makineri e Pajisje
Mjete transporti
Pajisje zyre
Pajisje kompjuterike
Instrumenta dhe vegla pune

Mbi vler6n e mbetur t6
AAM-ve

iv. g'regjistrimi

Nj6 z6 iaktiveve afatgjata materiale g'regjistrohet kur ai nxirret jashte p6rdorimit apo at6her6 kur nuk priten
md p6rfitime ekonomike te ardhshme nga p6rdorimiapo nxjerrja e tij jashte p6rdorimit.
Fitimet dhe humbjet nd rastin e nxjerrjes jashte perdorimit te aktiveve afatgjata materiale, p6rcaktohen sipas
shum6s s6 tyre t6 mbetur dhe merren parasysh n6 nxjerrjen e rezultatit operativ t6 visit.

3.6. T6 ardhurat

T6 ardhurat njihen at6her6 kur dshtb e mundshme q6 njesia ekonomike do te ket6 perfitime ekonomike n6 td
ardhmen dhe kato perfitime mund td maten me besueshm6ri. T6 ardhurat maten me vlerdn e drejtd td
ark6tuar ose te ark6tueshme q6 merr parasysh shum6n e gf ar6do zbritjeje tregtare, zbritjet per shlyerje t6
menj6hershme dhe zbritjet e b6ra p6r sasi(v611im) te bler6.

3.7. Te ardhurat e tjera te shfrytdzimit

T6 ardhurat e tjera te shfrytezimit paraqesin te ardhurat q6 p6rfitohen jo rregullisht gjat6 rrjedhes normale te
veprimtarise ekonomike duke p6rfshire, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe
jomateriale, fitim/humbjet nga rivler6simet e aktiveve afatgjata t6 investuara dhe fitim/humbjet q6 vijn6 nga
ndryshimiikursit te k6mbimit, pervez diferencave te k6mbimit qe lidhen me veprimtarite financiare dhe
investuese.

3.8. Qirat6

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative qe n6 fillimin e qiras6. Qirat6 financiare njihen si aktive
dhe detyrime financiare n6 shkalldn md t6 u16t td vler6s s6 drejt6 td aktivit dhe vlerds aktuale t6 mlnimumit t6
pagesave td qirasd n6 datdn e blerjes. Kostot financiare regjistrohen n6 pasqyr6n e te ardhurave dhe
shpenzimeve n6n termin e qirase me normat e zbatueshme te interesit mbi balanc6n e mbetur t6 detyrimeve.
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Hyundai Auto Albania sh.p.k
Sh6nimet e pasqyrave financiare per vitin e mbyllur m6 31 dhjetor 2018
(Vlerat jana nd Lek}

3. Politikat Kontabdl (vazhdim)

3.9. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

T6 ardhurat financiare p6rfshijn6 te ardhura interesi nga llogarite bankare dhe fitime nga kursiik6mbimit q6
njihen n6 pasqyr6n e te ardhurave dhe shpenzimeve. Te ardhurat nga interesinjihen mbi baz6n e te drejtave te
konstatuara duke perdorur metod6n e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare p6rfshijnd shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursiik6mbimit.
ndryshimet n6 vler6n e drejte te aktiveve financiare te mbajtura me vler6 te drejte n6permjet llogarise
fitim/humble dhe humbjet nga zhvler6simiiaktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen n6 pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve me metod6n e interesit efektiv.

3.10. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimiivitit perbehet nga tatimi aktual dhe tatim fitimiishtyre. Tatim fitimi njihet nd pasqyr6n e te
ardhurave dhe shpenzimeve pervez rasteve kur lidhet me zdra q6 njihen direkt n6 kapital, rast n6 t6 olin edhe
tatimi njihet n6 kapital.

Tatimi aktual 6sht6 tatimiipritur per t'u paguar mbi fitimin e tatuesh6m t6 vitit, duke aplikuar normat
tatimore n4 fuqine dat6n e bilancit, sidhe gfar6dolloj rregullimikontab61 t6 tatimit p6r t'u paguar n6 lidhje me
vitet e m6parshme. Norma e tatimit mbifitimin per vitin 2018 dsht6 15%(2017: 15%).

Tatum fitimiishtyre perf aqeson diferenc6n e tatimit mbi fitimin e pagueshem (apo te rikuperueshem) n6
periudhat e ardhshme, iciliperllogaritet per te evidentuar diferencat e perkohshme, qe krijohen per shkak t6
aplikimit t6 parimeve kontab61 te ndryshme nga ato tatimore. Tatimiishtyr6 njihet sipas metodds s6
detyrimeve t6 bilancit, duke aplikuar norman tatimore n6 fuqi mbi diferencdn nddrmjet aktiveve dhe
detyrimeve p6r qdllime td raportimit financiar dhe vlerave t6 ketyre aktiveve dhe detyrimeve per q611ime
tatimore

Gjendjet e shtyra tatimore maten me normal tatimore nd fuqi ose qd konsiderohen nd fuqi n6 fund te
periudh6s sd raportimit, t6 cilat pritet t6 zbatohen per periudh6n kur diferencat e p6rkohshme do t6
anullohen ose humbja tatimore e mbartur do t6 shfrytdzohet.

Aktivet tatimore t6 shtyra p6r diferencat e perkohshme t6 zbritshme regjistrohen derind at6 masa qe 6shtd e
mundshme qe fitimiitatueshdm n6 te ardhmen t6 mund td pdrdoret per zbritjet nd fjale.

3.11. Fondet per pensione

Shoqeria paguan kontributet ndaj sigurimeve shoqerore e shdndet6sore te detyrueshme, q6 sigurojn6
p6rfitimet p6r pensione te punonjesve n6 perputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet Fiskale jana
p6rgjegj6se per percaktimin e kufirit minimal ligjor te vendosur per pensionet n6 juridiksionin perkates, sipas
nj6 planikontributesh pensionit6 percaktuar.

3.12. Transaksionet me pa16t e lidhura

Pa16t e lidhura p6rcaktohen kur nj6 paid kontrollohet nga pda tjetdr, ose ka ndikim t6 r6nddsish6m nd
vendimet e biznesit apo vendimet financiare t6 pales tjetdr. P6r q611ime te paraqitjes s6 pasqyrave financiare,
drejtimiishoqerisd konsiderohen si paid t6 lidhura.

3.13. Provizionet

Nj6 provizion njihet nose, si rezultat inge ngjarjeje te shkuar, Shoq6ria ka nje detyrim ligjor apo konstruktiv, icili
mund te vler6sohet n6 mdnyre te besueshme dhe do te k6rkoje n6 t6 ardhmen flukse daldse parash pdr shlyerjen
e tij. Provizionet p6rcaktohen duke skontuar flukset e pritshme t6 ardhshme te paras6 me nj6 normal skontimi
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Hyundai Auto Albania sh.p.k
Sh6nimet e pasqyrave financiare per vitin e mbyllur m6 31 dhjetor 2018
(Vleratjand n6 Lek)

para tatimit qe pasqyron vlerdsimet aktuale te tregut per vler6n n6 kohl te pause dhe p6r risqet q6 lidhen me
detyrimin n6 fjale. Provizionet rishikohen n6 gdo data raportimi dhe nose nuk ka m6 gjasa per daljen e ndonje
fluksi parash per shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

3. Politikat Kontab61 (vazhdim)

3.14 Aktivet dhe detyrimet e kusht6zuara

Detyrimet e kusht6zuara nuk njihen n6 pasqyrat financiare. Ato paraqiten nd shdnime t6 pasqyrave financiare
per sa kohl q6 mund6sia pdr nj6 dalje te burimeve q6 perfshijne p6rfitime ekonomike 6sht6 e largdt. Nje aktiv
i kusht6zuar nuk paraqitet n6 pasqyrat financiare, por paraqitet n6 sh6nime per sa kohl ekziston mund6sia e
hyrjes s6 perfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve t6 kusht6zuara njihet si provizion, nds6 4sht6 e
mundshme qe ngjarjet e ardhshme t6 konfirmojne qd nje detyrim ka lindur n6 dat6n e pozicionit financiar dhe
mund t6 bdhet nje vler6sim iarsyeshdm ishumds s6 humbjes.

4. Mjete monetare

Mjetet monetare n6 ark6 dhe banks detajohen si m6 posht6 m6 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Depozita n6 banks e llogari te tjera
Vlera nC arkC

Depozita garancie n6 banks

40,147,540
651,064

9,979,591
307,282
833,250

11,120,12340,798,604

5. Llogari te ark6tueshme tregtare

Llogarite e ark6tueshme tregtare m6 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paraqiten si md posht6

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Klient6 p6r mallra, produkte dhe sh6rbime 585,212,127
585,212,127

418,586,257
418,586,257

6. Te tjera llogari t6 ark6tueshme

Llogarit6 t6 tjera t6 ark6tueshme m6 31dhjetor 2018 dhe 31dhjetor 2017 paraqiten simi poshte

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Detyrime pale t6 lidhura
ShtetiTatime dhe Taksa - Tatim Fitimi

ShtetiTatime dhe Taksa - Tatim n6 Burim
Paradh6nie p6r punonjesit
T6 tjera k6rkesa
Llogari ne pritje
Taksa doganore
TVSH e ark6tueshme

33,001,960 19,184,228
788,648

95,372
1,396,843

13,682,227
2,123,866

355,665

95,372
661,908
512,168
208,709
122,364

12,544,628
47,147,109 37,626,849
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Hyundai Auto Albania sh.p.k
Sh6nimet e pasqyrave financiare per vitin e mbyllur m6 31 dhjetor 2018
(Vierat land nd Lek)

7. Parapagime per furnizime

Parapagime per furnizime detajohen si md posht6 m6 31dhjetor 2018 dhe 31dhjetor 2017:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Parapagime per mallra,produkte,sh6rbime 85,681,687 131.589.215
85,681,687 131,589,215

8. Inventari

Inventari m6 31dhjetor 2018 dhe 31dhjetor 2017 paraqitet same poshte:

31 dhjetor 2018

Inventar i im6t

Mallra Grupi 1 169,258,382

169,258,382

31 dhjetor 2017

1,563,664

202,241,789

203,805,453

9. Shpenzime t6 shtyra

Shpenzimet e shtyra m6 31dhjetor 2018 dhe 31dhjetor 2017 paraqitet simi posht6:

31 dhjetor 2018

Shpenzime t6 periudhave t6 ardhme 3,472.000

3,472,000

31 dhjetor 2017
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Hyundai Auto Albania sh.p.k
Sh6nimet e pasqyrave financiare per vitin e mbyllur m6 31 dhjetor 2018
(Vlerat jane nd Lek}

12. Llogari te pagueshme tregtare

Llogarite e pagueshme tregtare m4 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paraqiten si m6 poshte

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

furnitor6 per mallra, produkte e sh6rbime 104.202,016
104,202,016

110.563,020

110,563,020

13. Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore p6r vitin e mbyllur m6 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 detajohen si m6 poshte

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Sigurimet shoqerore
TVSH p6r tu paguar
Tatimi mbi fitimin

Tatimimbitd ardhurta personale t6 punonjesve

572,156 389,227
8,218,629

2,280,442
260,134

3.112.732
234,465

8,842.321

14. Te ardhurat e shtyra

Te ardhurat e shtyra p6r vitin e mbyllur m6 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017, paraqiten si m6 posht6

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Parapagime t6 marra per blerje makinash 22,952,244

22,952,244

11,766,333

11,766,333

15. Te tjera detyrime

Detyrimet e tjera m6 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paraqiten simi posht6

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Zyra e Shdrbimit P6rmbarimor (Autoriteti Konkurrenc6s)
T6 tjera detyrime ndaj ortakut

T6 tjera detyrime

Raga e shperblime

5,070,660
67,167,549

4,955,509

5,090,660

19,082,559

59,999

24,233,21877.193,718

16. Kapitali

Kapitaliishoqdris6 6sht6 100,000 LEK, izot6ruar 100% nga ortaku ivet6m llir Zeka. Kapitali md 31 dhjetor 2018
dhe 31 dhjetor 2017 paraqitet si m6 poshte:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

lli r Zeka

Shoqeria ka fitim md 31dhjetor 2018 n6 vlerdn 66,609,099 LEK(2017: 51,696,997 LEK)
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17. T6 ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhurat nga aktiviteti
dhjetor 2017:

shfryt6zimit detajohen si m6 poshte p6r vitin e mbyllur m6 31 dhjetor 2018 dhe 31

P6r vitin e mbyllur
m6 31 dhjetor 2018

P6r vitin e mbyllur
m6 31 dhjetor 2017

Nga shitje automjetesh
Kryerja e sh6rbimeve (Servis automjetesh)
Nga shitja e pjeseve te k6mbimit per automjete
Dh6nie automjetesh me qera

2,169,268,416
8,471,363

lllzsn.os'l
34,721,167

2,289,727,998

2,757,391,841
5,995,815

62,547,645
31,079,506

2,857,014,807

Rakordimiit6 ardhurave me deklaratat e TVSH-s6

Rakordimiit6 ardhurave me FDP-nd
Qarkullim i tatuesh6m
Zbriten Autofaturimet 2017
Zbriten parapagimet n6 gelje
Shtohet parapagimet n6 mbyllje
Zbriten te ardhura nga shitja e aktiveve paraqitur neto
Te ardhura nga rivleresimet
Shuma e qarkullimit e korrektuar
Sipas Kontabilitetit
Diferenca

31 dhjetor 2018

2,315,919,712
(1,321,142)
11,766,333

l22,952,244)
IS,on,4s7)
15,487,706

2,313,882,908
2,313,882,908

18. Te ardhurat e tjera te shfrytezimit

T6 ardhurat e tjera te shfryt6zimit p6rfshijne fitim/humbjet q6 vijn6 nga ndryshimiikursit te k6mbimit nga
aktiviteti tregtar dhe rezultatin nga shitja e AAM-ve, t6 cilat per vitin e mbyllur md 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor
2017 detajohen si m6 posht6:

P6r vitin e mbyllur
m6 31 dhjetor 2018

P6r vitin e mbyllur
m6 31 dhjetor 2017

T6 ardhura nga shitja e AAM-ve
Vlera e mbetur e AAM-ve t6 shitura

Diferencat pozitive nga K6mbimi
fitim nga k6mbimet valutore

4,092,868
(5,On,457)

9,597,626
15,481,873
24,154,910

15,815,705
l16,718,457)

135,747
4,287,429
3,520,424
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19 Linda e para dhe materiale te konsumueshme

N6 kdtd zd paraqiten kostoja e mallrave, Idndeve t6 para dhe sh6rbimeve t6 konsumuara qe lidhen md
veprimtarin6 e shfryt6zimit. Linda e pare dhe materiale te konsumueshme detajohen si m6 poshtd p6r vitin e
mbyllur me 31dhjetor 2018 dhe 31dhjetor 2017:

P6r vitin e mbyllur
m6 31 dhjetor 2018

Pdr vitin e mbyllur
md 31 dhjetor 2017

Blerje shpenzim mallra/pjes6 k6mbimi
lira nd6rtese e automjete
Takse doganore e skanimi
Transport n6 blerje p6r pjese dhe makina
Transport nd shitje per makina
Shpenzime p6r karburant
Shpenztme per agjensi doganore
Shpenzime riparimie rregjistrimiautomjetesh
Shpenzime p6r marrje makina me qera
Rregjstrim automjetesh
Update lkontrollit dhe servisit makina
Sigurim mjetesh dhe TPL
Akciza
Ta ksa vendore

2,003,607,127
l0,997,540

3,678,403
38,176,415

2,595,491,383
l0,726,409

4,085,589
36,879,758

477,404
1,886,108

l0,436,945
62,000

14,795,760
1,539,260

12,411,293
1,757

677,000
2,098,747,012

290,205
2,942,209
4,932,396

182,001
8,320,734

224,677
4,422,402

2,920
673,000

2,669,173,683

20. Te tjera shpenzime

Shpenzimet e tjera detajohen si m6 posht6 per vitin e mbyllur m6 31dhjetor 2018 dhe 31dhjetor 2017

P6r vitin e mbyllur
m6 31 dhjetor 2018

P6r vitin e mbyllur
md 31 dhjetor 2017

Taksa e tarifa vendore
Telefoni, internet e DHL
Komisione bankare

Shpenzime udh6tim e dieta
Shpenzime p6r kontrata me bankat
Shpenzime per roje private
Personel nga jashte, konsulence e honorare
Shpenzime p6r energji
Shpenzime p6rf aqesimie pritje percjellje, reklama
Shpenz. noterizimi, permbarimi,gjyq6sore e
siguracione
Shpenzime per kancelerie dokumenta
Shpenzime p6r mir6mbajtje ambjenti,trajtim
punonjesve
Shpenzime t6 ndryshme
Shpenzime te tjera pa dokumenta t6 rregullta
Shpenzime per mbyllje parakohe te kontrat6s s6
shitjes s6 makinave
Sigurim garancie malls

Shpenzime pa fatura

530,845
2,770,385
1,714,587

329,879
5,071,236

807,309

3,291,667
550,000
909,782

5,106,276

3,193,133
816,667

1,101,160
6,506,852

1,817,374 1,579,276

236,494 435,706

602,200 519,447

5,976,694
20,943,671

1,723,268
23,018,894

2,898,698 879,162

548,945
2,269,684

50,167,302

398,220
3,811,774

50,191,983
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21. Shpenzime te personelit

Shpenzimet e personelit detajohet si md posht6 per vitin e mbyllur m6 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017

P6r vitin e mbyllur
md 31 dhjetor 2018

Pdr vitin e mbyllur
m6 31 dhjetor 2017

Shpenzime p6r paga
Shpenzime per sigurime shoqerore e sh6ndet6sore

22,533,097
3,330,002

25,863,099

16,931,294
2,513,936

19,445,230

Numriipunonjesve m6 31dhjetor 2018 6shtE 21(2017: 19)

22. Shpenzime te tjera t6 shfrytezimit

Shpenzime t6 tjera detajohet si m6 poshtd p6r vitin e mbyllur md 31dhjetor 2018 dhe 31dhjetor 2017

P6r vitin e mbyllur
m6 31 dhjetor 2018

Pdr vitin e mbyllur
m6 31 dhjetor 2017

Gjoba dhe d6mshp6rblime 1,831,666
1,831,666

4,003,674
4,003,674

23. Shpenzime financiare

Shpenzimet financiare perfshijn6 shpenzimet e interesit dhe rezultatin nga kursiikdmbimit q6 lidhet me aktivitetin
financier t6 shoq6rise. Ky z6 detajohet simi posht6 per vitin e mbyllur m6 31dhjetor 2018 dhe 31dhjetor 2017:

Pdr vitin e mbyllur
m6 31 dhjetor 2018

P6r vitin e mbyllur
m6 31 dhjetor 2017

Shpenzime per interesa
T6 ardhura nga interesat

(35,566,165)
3,674

(35,562,491)

133,178,390)
110,414

(33,067,976)
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24. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

P6rllogaritja e shpenzimit p6r tatimin mbi fitimin paraqitet md posht6 per vitin e mbyllur md 31 dhjetor 2018 dhe
31 dhjetor 2017:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Fitimi para tatimit
Total shpenzime t6 panjohura
Gjoba dhe penalitete
Shpenzime me fatura jo te rregullta tatimore
Shpenzim per regjistrim mjeti pa fatur6
Shpenzime per mbyllje parakohore t6 kontr. Shitjes makings
Shpenzime t6 tjera pa dokumenta t6 rregullta
Shpenzime per interesa te panjohura
Shpenzime t6 tjera
Fitimi para tatimit (perfshire shpenzimet e panjohura)

84,161,701
32,855,646

1,831,666
3,707,736
2,723,131
2,898,698

20,943,671
750,744

66,864,833
34,254,075

4,003,674
3,811,774
1,148,514

879,162
23,018,894

493,000
899,057

101,118,908117,017,347

Tatum fitimi @15% 17,552,602
66,609.099

IS.167,836
51,696,997

25. Angazhime dhe pasiguri

Librat e Shoqerise nuk jana audituar nga organet tatimore p6r vitin e mbyllur m6 31 dhjetor 2018. Si rrjedhoje
detyrimet tatimore nuk mund te konsiderohen p6rfundimtare. Detyrime t6 mundshme qe mund t6 rezultojne nga
nj6 auditim iorganeve tatimore nuk mund te maten n6 menyr6 t6 besueshme.

26. Ngjarje pas bilancit

Nuk ka asnje ngjarje pas dates s6 bilancit e ala k6rkon rregullime apo shpjegime n6 kato pasqyra financiare
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